ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

PROCEDER COM O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
(OPERAÇÃO TAPA BURACO) EM TODA EXTENSÃO DA
RUA DEZ (TRAVESSA), (PROXIMO A UNIDADE DE
SÁUDE DE ITAPEMIRIM), BAIRRO ITAPEMIRIM, NO
MUNICÍPIO DE CARIACICA.

JUSTIFICATIVA

Conforme o disposto no ART. 232, da Lei Orgânica do Município de Cariacica, que dita a política
de desenvolvimento urbano, executado pelo Poder Público Municipal, e conforme diretrizes
gerais da cidade fixadas em lei que tem por objetivo ordenar o pleno desenvolvimento das
funções sociais da cidade e garantir o bem-estar dos seus habitantes, solicito serviço no referido
local indicado, no bairro Itapemirim.
Este trabalho se faz necessário, visto que a referida rua se encontra com muitos buracos,
dificultando o tráfego de veículos e pessoas, causando transtornos, prejuízos e riscos aos
condutores e pedestres e comerciantes.
Solicito o deferimento desta Indicação Parlamentar de forma a atender a população do referido
bairro e fazer cumprir a Lei disposta no artigo supracitado

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 31 de janeiro de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

                      FOTOS ATUAIS DA RUA DEZ (TRAVESSA) NO BAIRRO ITAPEMERIM

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003400360039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-01-31T17:19:48-0300